
DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 134/2022.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as  necessidades  da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA – SEMFA. 
CONTRATADA: FACILIT TECNOLOGIA S.A.. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 134/2022 PELO PRAZO DE
12 (DOZE) MESES, DE ACORDO COM O INCISO IV DO ARTIGO 57, DA LEI 8666/93, CONFORME
AUTORIZA SUA CLÁUSULA OITAVA, A CONTAR DE 10/06/2023.
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, PASSANDO A VIGORAR NO PERÍODO DE 10/06/2023 A 10/06/2024.
VALOR: R$ 1.747.548,00 (hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil,  quinhentos e quarenta e oito
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas referentes ao presente termo aditivo estão programadas em
dotação orçamentária própria, na seguinte classificação:
Ficha:  4744  –  Elemento  de  Despesa:  44903940000  -  Fonte  de  Recursos:  170500000000
TRANSFERÊNCIAS  DOS  ESTADOS  REFERENTES  A  COMPENSAÇÕES  FINANCEIRAS  PELA
EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS) 
DATA DE ASSINATURA: 10/06/2023.
SIGNATÁRIOS: Márcio  Correia  Guedes  –  Secretário  Municipal  de  Fazenda  e  Manoel  Cristovam  de
Amorim Neto - Presidente da Contratada.
PROCESSO: 220656/2021.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700340033003300350030003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 6819 DE 19/06/2023

		2023-06-16T16:16:28-0300




